
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/03/2020 
Edição nº 38 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................. 2 

DECRETOS ................................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES .......................................................................... 3 

EXTRATO CONTRATUAL ............................................................ 4 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/03/2020 
Edição nº 38 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 066/2020 

PREGÃO Nº 010/2020 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo menor preço, através do maior desconto, POR ITEM, objetivando REGISTRO DE 

PREÇOS para Aquisições futuras de Material asfáltico para reparo nas estradas, ruas e avenidas do 

Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência e Edital, cujas cópias poderão ser obtidas a partir do dia 17/03/2020. Valor estimado máximo da 

licitação: R$ 1.079.430,00 (um milhão setenta e nove mil quatrocentos e trinta reais). Sessão pública dia 

31/03/2020 ás 9 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal, com protocolo até ás 8:45 horas do mesmo 

dia. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano 

Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: 

licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo 

licitações.  

 

Formosa do Oeste, 17 de março de 2020. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETOS 

 

       

     DECRETO Nº 43/2020 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2020 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 927, de 26 de novembro de 2019: 

 

D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.391,00 (três mil, trezentos 

e noventa e um reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim especificado: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0214- SECREATRIA DE ESPORTES E LAZER 

27.812.1950.2.01900- Manutenção das Atividades Esportivas  

78- Recurso IPCE Instituto paranaense de ciência do esporte 

 

 

 

 

3353-33.90.30.00- Material de Consumo R$        3.391,00 

Total R$        3.391,00  

 

 

 Art. 2º – Os recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente superávit 

financeiro do exercício da seguinte fonte: 

 

78- Recurso IPCE Instituto paranaense de ciência do esporte         R$       3.391,00 

Total R$       3.391,00  

    

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 17 de março de 2020. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

                                                            DECRETO Nº 44/2020 

 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2020 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 7º, da Lei Municipal nº 927/2019, de 26 de novembro de 2019: 

 

      D E C R E T A: 

 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 48.000,00(quarenta e 

oito mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim especificados: 

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0305- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.1200.2.05300- Manter os Programas de Assistência Social 

748- BL PSB FNAS  

mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://formosadooeste.pr.gov.br/


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/03/2020 
Edição nº 38 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

342-33.90.30.00-Material de Consumo                                                              R$ 40.000,00 

 

0303- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.304.1300.2.03700- Programa de Vigilância Sanitária  

86-Bloco de Custeio das Ações e serviços Públicos de Saúde  

3161-33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros                                                R$   8.000,00 

Total R$ 48.000,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0305- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.1200.2.05300- Manter os Programas de Assistência Social 

748- BL PSB FNAS  

356-33.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros –PJ 

 

0303- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.304.1300.2.03700- Programa de Vigilância Sanitária  

86-Bloco de Custeio das Ações e serviços Públicos de Saúde  

3159-33.90.30.00- Material de consumo    

Total 

 

 

 

 

 

  R$    40.000,00 

 

 

 

 

R$       8.000,00 

R$     48.000,00 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 17 de março de 2020. 

 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 44/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de medicamentos e material hospitalar que restaram desertos nos pregões realizados. 

 

VENCEDORES: 

 

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 

8.102,60 

 
TOTAL R$ 8.102,60 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 2.100 cpr Mirtazapina 30 

mg 

UNIÃO  3,5000 7.350,0000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

1 2 10 Cx. Curativo adesivo 

hipoalérgico pós 

injeção com 500 

unidades 

CRAL  22,5000 225,0000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

1 3 10 Cx. Agulha 

descartável 

20x5,5 (24g 3/4) 

com 100 unidades 

SOLIDOR  9,5000 95,0000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

1 4 4 Cx. Metroclopramida 

10 mg, 2 ml. 

Caixa com 100 

ampolas 

VIDRO 

FARMACE  

86,0000 344,0000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

1 5 1 Cx. Fenobarbital 200 

mg. Caixa com 25 

ampolas 

CRISTALIA  88,6000 88,6000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

 

TOTAL 8.102,60 

 

Formosa do Oeste, 16/03/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 45/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de placas de identificação e numéricas para as salas das escolas municipais. 

 

VENCEDORES: 

 

GRAFICA E PAPELARIA CISLEN LTDA 302,00  
TOTAL R$ 302,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/03/2020 
Edição nº 38 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

1 1 6 Un Placas de identificação 

numeradas de 1 a 6 

  4,0000 24,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

1 2 1 Un Placa "Banheiro 

Feminino" 

  9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

1 3 1 Un Placa "Banheiro 

Masculino" 

  9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

1 4 1 Un Placa "Banheiro 

Funcionários" 

  9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

1 5 1 Un Placa "Secretaria"   9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

1 6 1 Un Placa "Cantina"   9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

1 7 4 Un Placa "Banheiro 

Unissex" 

  9,0000 36,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

2 1 13 Un Placas de identificação 

numeradas de 1 a 13 

  4,0000 52,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

2 2 1 Un Placa "Banheiro 

Feminino" 

  9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

2 3 1 Un Placa "Banheiro 

Masculino" 

  9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

2 4 1 Un Placa "Banheiro 

Funcionários" 

  9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

2 5 1 Un Placa "Secretaria"   9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

2 6 1 Un Placa "Cantina"   9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

3 1 7 Un Placas de identificação 

numeradas de 1 a 7 

  4,0000 28,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

3 2 1 Un Placa "Banheiro 

Feminino" 

  9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

3 3 1 Un Placa "Banheiro 

Masculino" 

  9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

3 4 1 Un Placa "Banheiro 

Funcionários" 

  9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

3 5 1 Un Placa "Secretaria"   9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

3 6 1 Un Placa "Cantina"   9,0000 9,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

3 7 3 Un Placa "Banheiro 

Unissex" 

  9,0000 27,0000 GRAFICA E 

PAPELARIA CISLEN 

LTDA 

 

TOTAL 302,00 

 

Formosa do Oeste, 17/03/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 8/2020 DATA: 06/03/20 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: J C STONOGA ASSESSORIA - ME 

OBJETO: Prestação de serviço de Apoio Técnico de orientação e acompanhamento e 

processamento na área de ICMS 
VALOR: 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais) 

DATA DE INICIO: 06/03/20  

VALIDADE ATÉ: 04/01/21 
PROCESSO Nº 51/2020  

MODALIDADE: Nº 39/2020 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇ

ÃO 

SU

B 

FU

NÇ

ÃO 

PROG

RAMA 

DE

STI

NO 

UNID. 
PROJETO/ATIVI

DADE 

339039050000 3309   4 123 1051 2 0 8 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

JOSE CARLOS STONOGA – Assinante do contrato 

 
 

 

 
 

 

 


		2020-03-17T13:33:39-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



